PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 80/2023

Assunto: À JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda., solicitando providências referentes aos horários

dos ônibus que fazem a Linha 81 (Nova Jacareí – Via Remédio), e para que o mesmo possa

acessar o Bairro Chácaras Guararema, incluindo o Hotel Fazenda Pintado na Brasa no

itinerário desta linha.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado à JTU – Jacareí Transporte Urbano Ltda. solicitando providências referentes aos

horários dos ônibus que fazem a Linha 81 (Nova Jacareí – Via Remédio), e para que o

mesmo possa acessar o Bairro Chácaras Guararema, incluindo o Hotel Fazenda Pintado

na Brasa no itinerário desta linha.

Este Vereador recebeu em seu gabinete a senhora Adelina e os demais

trabalhadores do Hotel Fazenda Pintado na Brasa, que utilizam a Linha 81 (Nova Jacareí

– Via Remédio), sendo que o ônibus desta linha não acessa a estrada do Bairro Chácaras

Guararema.

Estes trabalhadores têm que andar um longo percurso a pé até chegarem

ao trabalho, sendo um total de 9 (nove) trabalhadores prejudicados, conforme lista em

anexo. Outro problema que ocorre são as poucas opções de horários disponíveis: 05h20,

06h15, 11h50, 17h10 e 19h30.

Este Vereador solicita que esta linha possa beneficiar os trabalhadores do

Hotel Fazenda Pintado na Brasa e que possam ser disponibilizados mais horários de

ônibus.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - Líder do UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 80/2023 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S